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Sivilsamfunnsinnspill til Petersbergdialogene 

På vegne av Forums klimagruppe ønsker vi å dele noen innspill til viktige prioriteringer i året 

som kommer, som kan tas med til Berlin og bidra til å sikre et skifte fra forhandlinger til 

iverksettelse i internasjonal klimapolitikk. Samtidig ber vi Norge og andre progressive land 

benytte Petersberg-dialogen til å vise at de står sammen mot de som aktivt undergraver den 

globale klimainnsatsen. 

Forum for utvikling og miljø (Forum) setter pris på nyheten om at Norge skal være 

representert med politisk ledelse på Petersberg Climate Dialogue og dermed være med å 

legge grunnlaget for viktige møter, prosesser og vedtak i UNFCCC og det bredere 

klimaregimet i 2026.  

Petersberg-dialogen kommer på et tidspunkt med stor geopolitisk uro, som tydelig viser hvor 

sårbar avhengigheten av fossile energikilder gjør verden. På frokostmøtet hos Forum forrige 

uke sa statssekretær Astrid Hoem at en helhetlig klimaomstilling vil være avgjørende for å 

løse de andre problemene vi ser i verden.   

På vegne av Forum ønsker vi å dele noen innspill på viktige prioriteringer i år som kan tas 

med til Berlin, som sikrer et skifte fra forhandlinger til iverksettelse i internasjonal 

klimapolitikk. Samtidig ber vi Norge og andre progressive land benytte Petersberg-dialogen til 

å vise at de står sammen mot de som aktivt ødelegger den globale klimadugnaden.    

Økt tempo i gjennomføringen  

Forhandlingsspor i UNFCCC som UAE-dialogen, arbeidsprogrammet for utslippsreduksjoner 

(MWP) og arbeidsprogrammet for rettferdig omstilling er viktige for å få fart på 

gjennomføringen. Forum mener blant annet at MWP bør videreføres etter 2026. I tillegg 

spiller initiativer som Global Implementation Accelerator og Belém Mission to 1.5, lansert av 

Brazil under COP30, en viktig rolle. Disse kan styrke gjennomføringen utenfor forhandlingene, 

blant annet ved å utløse positive vippepunkter i økonomien, noe som er særlig relevant i en 

fase der fornybar energi og elektrifisering vokser raskt, til tross for motstand fra enkelte 

aktører. Petersberg-dialogen bør bidra til å avklare veien videre på disse områdene, og til å 

styrke innsatsen for økt ambisjon og handling før 2030, gjennom faktisk gjennomføring av 

nasjonale mål.   

 

Energiomstilling og utfasing av fossile brensler 

ForUM støtter det brasilianske COP30-presidentskapets initiativ om et veikart for omstilling 
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vekk fra fossile brensler (her er Forums innspill), og WWF har nylig delt sitt innspill til 

prosessen med KLD. Vi støtter også Colombia og Nederlands initiativ til en egen, første 

konferanse om dette. Det er viktig og bra at Norge deltar på Santa Marta-konferansen med 

politisk ledelse. Vi mener UNFCCC bør anerkjenne slike initiativer som parallelle bidrag til 

konvensjonens arbeid, og bygge videre på dem i sine beslutninger, ettersom omstilling vekk 

fra fossil energi er det viktigste vi kan gjøre for å bekjempe klimaendringene. Alle land må 

bidra, men industrialiserte og olje- og gassproduserende land som Norge må gå foran. 

Samtidig må rammevilkår som finansiering av en rettferdig energiomstilling i utviklingsland 

være på plass, noe UNFCCC bør gi retning for i arbeidsprogrammet for rettferdig omstilling.  

Derfor er det svært gledelig at Petersberg-dialogen setter av en hel dag med høynivåmøter til 

å snakke om hvordan vi får opp tempoet i den globale energiomstillingen og investeringer i 

fornybar energi. Vi ser fram til et notat fra møtelederne som viser hvordan deltakerlandene i 

Berlin ser for seg at Petersberg, Santa Marta, Bonn-forhandlingene og andre møter og 

prosesser i 2026 kan gi vind i seilene for framgang i diskusjonene om energiomstilling på 

COP31 og ikke minst iverksettelse på nasjonalt og regionalt nivå.  

Natur og skog  

Vi ønsker også velkommen initiativet om et veikart for å stanse og reversere avskoging og 

skogforringelse innen 2030. WWF har sendt innspill til Brasil om dette veikartet, og også delt 

det med KLD. For å bekjempe avskoging er det særlig viktig å se på fire innsatsområder: 

Handel og verdikjeder, finans og skattepolitikk, styring, rettigheter og håndheving av 

regelverk, samt rettferdig omstilling i skogsektoren og støtte til småskalaprodusenter. Den 

nylig opprettede Tropical Forests Forever Facility (TFFF) bidrar positivt til økt driv og vi setter 

pris på at Norge ikke bare støtter initiativet, men skal være styreleder. Det er viktig å sikre at 

TFFF er forankret i sterke sosiale og miljømessige sikringsmekanismer, inkludert tydelige 

avgrensninger mot skadelige investeringer, og at ordningen sikrer god og effektiv direkte 

tilgang til finansiering for urfolk og lokalsamfunn.  

Utslippskutt i skipsfarten  

Internasjonal skipsfart er en stor CO₂-kilde, med utslipp tilsvarende 20 ganger Norges utslipp. 

Den internasjonale sjøfartsorganisasjonen IMO står overfor viktige veivalg i år, gjennom 

behandlingen av sitt Net Zero Framework (NZF), som vil gi globale utslippskutt og som både 

Norge og Norsk Rederiforbund støtter. Land som USA og Saudi Arabia er imidlertid imot dette 

og har tatt i bruk uakseptabel oppførsel og trusler mot land og enkeltpersoner for å få viljen 

sin. Det krever derfor betydelig og tydelig politisk lederskap for å komme i mål. Vi oppfordrer 

Norge til a benytte Petersberg-møtet til å samle støtte til arbeidet med utslippskutt i 

skipsfarten og danne en felles front mot de som vil støtte det.   

Klimafinansiering  

 USA legger også press på klimafinansieringen, selv etter at de har trukket seg fra 

konvensjonen. På Verdensbankens vårmøte nå nettopp har de lagt sterkt press på banken for 

å svekke klimaambisjonene. USA ønsker å fjerne målet om at 45 % av Verdensbankens utlån 

skal gå til klimatiltak, la bankens klimaplan utløpe uten en tydelig erstatning, og åpne for mer 

https://forumfor.no/assets/docs/Innspill-til-veikart-for-omstilling-vekk-fra-fossile-brensler-13.03.2026.pdf
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finansiering av fossil energi, inkludert olje, gass og kull. Dette undergraver alt 

klimabevegelsen jobber for, på tvers av myndigheter, næringsliv og sivilsamfunn.   

OECD har nylig vist at utviklingsbistanden nå er tilbake på 2015-nivå, etter en nedgang på 23 

prosent fra 2024 til 2025, det største årlige fallet som noen gang er registrert. Dette gir 

utfordringer for klimafinansieringen. Uten betydelig økte midler vil det være vanskelig for 

mange utviklingsland å levere godt på sine nasjonale mål. Landene som møtes i Berlin må 

være tydelige på at de vil prioritere klimafinansiering til utviklingsland, fra både offentlige og 

private kilder, slik at vi kan nå minst 1300 milliarder USD årlig innen 2035. Veikartet fra Baku 

til Belem er et grunnlag å jobbe videre på.  

Jo mindre vi klarer å kutte utslipp, jo større vil behovet for støtte til klimatilpasning bli. 

Industrialiserte land må følge opp forpliktelsen om å tredoble tilpasningsfinansiering fra 

2025-nivåer, etter at doblingsmålet fra 2019 er nådd. Dette innebærer minst 120 milliarder 

USD årlig innen 2035.   

Handlingsagendaen  

Den såkalte handlingsagendaen under UNFCCC handler om ikke-statlige aktørers rolle i 

klimadugnaden. Flere av Forums medlemmer har fulgt med på hvordan handlingsagendaen 

videreutvikler seg og vi er alle opptatt av ikke-statlige aktørers bidrag. Vi støtter den nye 

strukturen som ble etablert på COP30, med tydelig kobling til resultatene fra den globale 

gjennomgangen. For å fortsette å mobilisere næringsliv, byer, akademia, finanssektoren og 

andre aktører, bør Tyrkia oppfordres til å videreføre og styrke denne strukturen fram mot 

COP31.   

Vi ønsker dere god tur og lykke til med de forestående møtene. 

Brevet er utarbeidet av Forums klimagruppe. 

  

Med vennlig hilsen 

Forum for utvikling og miljø (ForUM) 

 

https://www.oecd.org/en/data/insights/data-explainers/2026/04/a-historic-decline-in-foreign-aid-preliminary-2025-oda-data.html

